
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Registro Generale n. 414

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 218 DEL 16-08-2022

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Approvazione Graduatoria Definitiva REIS 2021 - secondo semestre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988”;

VISTA la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016, intitolata “Reddito di inclusione sociale. Fondo
regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu Torrau”, con la quale la Regione
Autonoma della Sardegna ha istituito il REIS quale misura specifica di contrasto
all’esclusione sociale e alla povertà, ai sensi dell’articolo 33 della legge regionale 23
dicembre n. 23, prevedendo all’art. 3, co. 1, il REIS come misura complementare e
aggiuntiva rispetto agli interventi previsti da norme nazionali ed europee volti a contrastare
la povertà e l’esclusione sociale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n° 23/26 del 22/06/2021 che ha approvato in
via definitiva le nuove Linee guida per il triennio 2021/2023 concernenti le modalità di
attuazione della L.R. n. 18/2016 recante “Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per
il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau”;

Vista la deliberazione n. 34/25 del 11.08.2021 la quale la Giunta regionale ha approvato in
via definitiva le Linee Guida concernenti le modalità di attuazione della L.R. 2 agosto 2016,
n. 18 recante “Linee guida per il triennio 2021-2023 concernenti le modalità di attuazione
del "Reddito di inclusione sociale” di cui alla L.R. n. 18/2016 e Misure per interventi di
contrasto alla pandemia Covid-19. Approvazione definitiva.”

VISTA la circolare n. 1 prot. n.12615 del 07/09/2021, con la quale Direzione Generale delle
Politiche Sociali – Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale – comunica che:

per il Reddito di inclusione sociale di cui alla Parte Prima delle Linee Guida alla DGR-
n. 23/26 del 22 giugno 2021, sono disponibili le risorse impegnate e liquidate in
favore dei Comuni della Sardegna, rispettivamente con le determinazioni n.777/15146
del 31 dicembre 2020 e n. 29/210 del 14 gennaio 2021, quantificate in euro



26.000.000, al netto delle economie dichiarate dai comuni con la trasmissione
dell’Allegato 3) di cui alla L.R. 12/2020, quantificate in euro 9.121.381,28;

al Comune di Selegas vengono assegnate risorse per un totale di € 53.426,40, di cui €-
52.094,04  liquidate con Det. N. 29/210 del 14/01/2021, e € 1332,36 come quota parte
delle economie derivanti dalla gestione della LR 12/2020;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 243/577 del 13/10/2021 con la quale si è
proceduto alla presa d’atto delle indicazioni operative regionali avviando le procedure per la
realizzazione del Programma “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito
di inclusione sociale – “Agiudu Torrau” per l’anno 2021 nonché all’approvazione
dell’Avviso pubblico e del fac- simile di domanda;

RICHIAMATE le proprie Determinazioni:
n. 182/339 del 08/07/2022, con la quale si è proceduto alla riapertura dell’avviso pubblico,-
per il secondo semestre, per l’individuazione dei beneficiari dei contributi di cui alla misura
regionale R.E.I.S., ai sensi della L.R. n. 18 del 02/08/2016 e della D.G.R. n. 34/25 del
11/08/2021 con scadenza al 18/07/2022;
n. 201/391 del 03/08/2022 con la quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria-
provvisoria degli ammessi al beneficio e dell’elenco delle istanze non ammesse;

CONSIDERATO che nel termine ultimo del 13 agosto 2022 è pervenuta un’osservazione circa la
posizione di un beneficiario nella graduatoria provvisoria predisposta;
RITENUTO di dover accogliere la suddetta osservazione e di dover modificare la graduatoria
provvisoria approvata con determinazione n.201/391 del 03/08/2022;

DATO ATTO CHE:
si è provveduto alla formazione di apposita graduatoria definitiva che si ritiene di

dover approvare con la presente Determinazione e che verrà pubblicata all’Albo
pretorio del Comune con la sola indicazione del numero di protocollo al fine di
garantire il rispetto della privacy, per 10 giorni consecutivi;
la graduatoria, predisposta nel rispetto delle Linee guida regionali per il biennio

2021/2023, delle indicazioni contenute nelle risposte alle F.A.Q. comunicate
dall’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e delle indicazioni contenute nell’Avviso
pubblico comunale approvato con propria Determinazione n. 243 del 13/10/2021,
risulta così composta:

Priorità 1 (ISEE euro 0 - 3000)
N. 0 BENEFICIARI ammessi;

Priorità 2 (ISEE euro 3001 – 6000)
N. 5 BENEFICIARI ammessi;

N.1 BENEFICIARIO ammesso con riserva;

Priorità 3 (ISEE euro 6001 – 9360 esclusi)
N. 11 BENEFICIARI ammessi;

N. 2 BENEFICIARI esclusi

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.218 del 16-08-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



RITENUTO di dover approvare la graduatoria definitiva composta da n. 6 Allegati
contenente i dati dei beneficiari allegati al solo originale del presente atto e che risulta così
composta:

Allegato A – Richiedenti Ammessi;
Allegato A1 – Richiedenti Ammessi con solo l’indicazione del protocollo, al fine di
garantire il rispetto della privacy, destinato alla pubblicazione;

Allegato B – Richiedenti non ammessi;
Allegato B1 – Richiedenti non Ammessi con solo l’indicazione del protocollo, al fine di
garantire il rispetto della privacy, destinato alla pubblicazione;

Allegato C – Richiedenti ammessi con riserva;
Allegato C1 – Richiedenti ammessi con riserva con solo l’indicazione del protocollo, al
fine di garantire il rispetto della privacy, destinato alla pubblicazione;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 13.10.2021 con il quale viene nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale e finanziaria, il Sindaco Piras
Alessio;

VISTO il Bilancio di previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 02.03.2021;

CONSIDERATO che la presente Determinazione non comporta né accertamento di entrata
né impegno di spesa, e pertanto non necessita dell’apposizione del visto di copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 di attestare la regolarità tecnica
dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei beneficiari REIS 2021- secondo semestre di
cui agli allegati:

Allegato A – Richiedenti Ammessi;
Allegato A1 – Richiedenti Ammessi con solo l’indicazione del protocollo, al fine di
garantire il rispetto della privacy, destinato alla pubblicazione;

DI APPROVARE:
l’elenco delle istanze non ammesse di cui agli allegati B e B1;
l’elenco delle istanze ammesse con riserva di cui agli allegati C e C1;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – contabile
di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.218 del 16-08-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comportando impegno di spesa non
necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il Sindaco Piras Alessio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

DI PUBBLICARE gli allegati A1 e B1 all’Albo pretorio del Comune di Selegas per dieci
giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.218 del 16-08-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE Preventivo: in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 16-08-2022 Il Responsabile del servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

Pili Luca

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.218 del 16-08-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


